Татарстан Республикасы Республика Татарстан
Алабуга районы Ьэм шэЬэренец

коммуналь милек белэн
идарэ иту комитеты

423630, Алабуга uiohopc,
Коммунистик урамы, 28

Тел. 3-24-90, 4-48-98

Комитет по управлению комму
нальным имуществом Елабужско-

го района и г. Елабуги
423630, г.Елабуга,

f ул. Коммунистическая, 28
• уел . 3-;4-90, 4-48-98

Р Е Ш Е Н И Е
№ « / а  / / _____________199^ г.

О создании муниципальных дошколь
ных образовательных учреждений в
г.Елабуга

В соответствии со ст. 120 ГК РФ, Законом РТ «Об образовании», на основании ре
шения Елабужского объединенного Совета народных депутатов № 154 от 04.11.98 г., Ко
митет по управлению коммунальным имуществом

РЕШИЛ: >
i *

1. Создать в г. Елабуга муниципальные дошкольные образовательные учреж
дения согласно приложения № 1.

2. Утвердить уставы создаваемых учреждений.
3. Заведующим учреждений:

зарегистрировать Учреждение в филйале Государственной регистрационной палаты
при Министерстве юстиции РТ в Елабужском районе и г. Елабуга, поставить учрежде
ние на учет в налоговой инспекции, финансовом отделе, пенсионном фонде, отделе
статистики;
заключить договор на право оперативного управления на передаваемое имущество,
являющееся коммунальной собственностью Елабужского района и г.Елабуга, с коми
тетом по управлению коммунальным имуществом;

- в месячный срок произвести страхование имущества в АСО «Идель» или в ЗАО «Вол-
го-Камский страховой союз».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председа
теля комитета по управлению коммунальным имуществом Гимадиева Ф.С.

i *

Зам. главы администрации
по экономике, содействию
предпринимательства -
председатель комитета по
управлению коммунальным имуществом И. М. Сафиуллин

, приложение № 1
к решению № ЦОо от «30» H o f f iрЗ 1999 г.

№
п/п

1. .
2.
3.

4.
5.
6 .

7.
8.
9.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

Наименование муниципального до
школьного образовательного учре
ждения
детский сад «Дюймовочка»
детский сад «Ромашка»
детский сад «Теремок»
детский сад «Гномик»
детский сад «Колосок»
детский сад «Солнышко»

детский сад «Звездочка»
детский сад «Лучик»
детский сад общеразвивающего вида
№ 17 «Ромашка»
детский сад «Сказка»

детский сад «Ласточка»
детский сад «Гнездышко»

детский сад «Росинка»

детский сад «Родничок»

детский сад общеразвивающего вида
«Рябинушка»
детский сад «Жемчужинка»

Адрес

ул. Гассара, 6
ул. Ленина, 113 -
ул. Казанская, 92'
ул. Набережная, 4
ул. Горького, 48
ул. Коммунистиче
ская, 23а
ул. Тугарова, 25а
ул. Гассара, 16
ул. Коммунистиче
ская, 31а
ул. Молодежная,
10а
ул. Молодежная, 4а
ул. Пролетарская,
2а

17. детский сад «Садко»
18. детский сад общеразвивающего вида

«Аленький цветочек»
19. детский сад «Радуга»
20. детский сад «Золотая рыбка»

21. детский сад «Лесная сказка»

Пролетарская,>
У

Молодежная,

Пролетарская,

ул.
16 :
ул.
24/30
ул.
26
ул. Пролетарская,
42
ул. Т. Гиззата, 26
ул. Молодежная, 5

ул. Т. Гиззата, 16
ул. Интернацио
нальная, 7
ул. Молодежная,
15

Ф. И. О.
заведующего

Бурдина Н. В.
Симкова Л. И.
Сушкова Н. И.
Галеева В. А.
Максютина Л. Ю.
Мокшина В. Г.

Алькова Г.
Туголукова С. В.
Галеева А. А.

Жилина Л. Н.

Паранина Н. И.
Гусева С. А.

Харисова И. М.

Подчувалова Н. Н.

Барыкшанова А. Т.

Николаева 3. X

Назаренко И. А.
Иванова И. А.

Закирова 3. А.
Мубаракшина Р. Г.

Такмеева 1'. М.

' Адрес№ Наименование муниципального об-
п/п разовательного учреждения для де

тей дошкольного и младшего
школьного возраста

1. Начальная школа -  детский сад по ул.
5, . , коррекции зрения № 26 ‘ 28

№ Наименование муниципального
п/п специального образовательного уч

реждения для обучающихся воспи
танников с отклонениями в разви
тии

1. Специализированный детский сад ул. Дуровой, 16
№13 «Снежок»

Ф. И. О.
заведующего

Пролетарская, Харланова Э. В.

Адрес Ф. И. О.
заведующего

Тарасова Т. П.